
Департамент образования и науки Краснодарского края 
наименование аккредитационного органа 

о государственной аккредитации 

Регистрационный № 00598 « Л » Д е к а б Р я 2 0 0 9 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 27 

муниципального образования город Н о в о р о с с и й с к 

полное наименование образовательного учреждения (организации) 
в соответствии с уставом 

353995, Россия, Краснодарский край, 
г. Новороссийск, с. Абрау-Дюрсо, ул. Новая, 15 

место нахождения в соответствии суставом 

2315078452 ИНН 

Государственный статус обладателя настоящего свидетельства: 

дошкольное образовательное учреждение 

тип 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей 

вид образовательного учреждения (организации) 

вторая категория 

•Црпвителъно. Хлопова 
Татьяна Павловна 

"й'о.здиоь фамилий/ имя, отчество руководитель 
аккредитационного 

органа 

ЗАО "Концерн Знак", г. Москва, з. N'l 362, уровень "А", 2009 г. 



'л--Л 
4<, | 

1111 
I 

наименование аккредитационного органа 

Перечень общеобразовательных программ, 
прошедших государственную аккредитацию 

'.V '' л 5 

ш? JI 'J ,«! 
•Ь fa 
" | 

. 'Я ' /iVVi .1 
ш 
Я 
/&•• • Г*' d 
• I'lS", j W> I 
:I1 
г 
г 

I Av.; »V л . 

И®-ISP 
V' 

I ; 
'Ш 

• 'К r« 
iAl 
: | У 
№ 
" J 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 27 

муниципального образования город Н о в о р о с с и й с к 
полное наименование образовательного учреждения (организации) или филиала 

с указанием места нахождения 

Образовательная программа 

№ уровень (ступень) 
образования направленность (наименование) 

вид программы 
(основная, 

дополнительная) 
1 2 3 4 

1. дошкольное 
образование общеобразовательная основная 

Руководитель департамента 
образования и науки Краснода] Т.П. Хлопова 

fH 
«I Г*Ж*Ж! 

Распорядительный документ департамента 
образования и науки Краснодарского края о 
государственной аккредитации: 

приказ 

Распорядительный документ департамента 
образования и науки Краснодарского края о 
переоформлении свидетельства о 
государственной аккредитации и (или) 
приложения к нему: 

вид документа (приказ, распоряжение) 

от «31» декабря 2009 г. №4285 
вил документа (приказ, распоряжение) 

IPP 

I; 

ш в и 
" ^ '/А 



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
« 3 1 » декабря 2009 г. № 4285 

г. Краснодар 

О государственной аккредитации 
образовательных учреждений 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» (в 
редакции от 27.10.2008 г.), Положением о государственной аккредитации 
образовательных учреждений и научных организаций (постановление 
Правительства Российский Федерации от 14 июля 2008 г. № 522), 
Положением об организации государственной аккредитации 
образовательных учреждений Краснодарского края, реализующих 
общеобразовательные программы и дополнительные образовательные 
программы (приказ департамента образования и науки Краснодарского 
края от 6 ноября 2009 г. № 3522), и на основании решения Аккредитационной 
коллегии от 25 декабря 2009 года (протокол № 14) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Признать аккредитованными, установить государственный статус 
и выдать свидетельства о государственной аккредитации образовательным 
учреждениям (общеобразовательным, дошкольного и дополнительного 
образования, начального профессионального образования и среднего 
профессионального образования), указанным в приложениях 1-34. 

1.1. Признать аккредитованной по программам начального общего 
образования и основного общего образования среднюю 
общеобразовательную школу № 11 муниципального образования 
Туапсинский район (приложение 35). 

1.2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить приведение в соответствие с установленными 
требованиями режим дня в дошкольных образовательных учреждениях: 
г. Армавир, МДОУ № 27, 83 (Степовая), Курганинский район МДОУ № 24 
(Артеменко), Ленинградский район, МДОУ № 3 (Данилова), Новопокровский 
район, МДОУ № 16 (Степыкин), Приморско-Ахтарский район, МДОУ № 1 
(Лохвицкая), Усть-Лабинский район, МДОУ № 8 (Пономарева) - в срок до 
01.07.2010 г. 

1.3. Рекомендовать отделу дошкольного образования (Легких) 
департамента образования и науки организовать семинар для заместителей 
директоров учреждений дошкольного образования по вопросам соблюдения 
требований к режиму дня в дошкольном образовательном учреждении. 



плотничных и паркетных 
работ». 
(4 ступени квалификации): 
- «Электромонтажник -
наладчик», 
- «Наладчик 
деревообрабатывающего 
оборудования», 
- «Пекарь-мастер», 
- «Бухгалтер 
- «Коммерсант в торговле», 
- «Мастер сухого 
строительства» 

Начальник управления по надзору 
и контролю в сфере образования Yp Т.Ю. Горностаева 



1.4. Рекомендовать отделу общего образования (Лозовая) 
департамента образования и науки организовать семинар для специалистов 
муниципальных органов управления образованием по вопросам анализа и 
контроля над составлением расписания учебных занятий. 

2. Признать аккредитованными, установить государственный статус 
и выдать временные свидетельства о государственной аккредитации сроком 
на 6 месяцев до приведения наименования в соответствие с государственным 
статусом и Типовым положением образовательным учреждениям 
дополнительного образования детей, указанным в приложениях 36-40. 

2.1. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить приведение наименований образовательных 
учреждений дополнительного образования детей в соответствие с 
государственным статусом: г. Новороссийск, ДЮСШ (Алейникова), 
Белореченский район, ДЮСШ (Леонова), Лабинский район, ЦДТТ 
(Гриднева), Мостовский район ДДТ (Менжулова), Павловский район, ЦДОД 
(Просина) - в срок до 01.07.2010 г. 

3. Руководителям отдела НПО (Нагнибеда) и отдела СПО 
(Пономаренко) организовать учёбу заместителей директоров 
образовательных учреждений НПО и СПО по вопросам соблюдения 
требований к ведению документации в учебном процессе. 

4. Рассмотреть вопрос об исправлении недостатков, выявленных в 
процессе государственной аккредитации в образовательных учреждениях, на 
заседании Аккредитационной коллегии в феврале 2010 г. 

5. Отделу финансового, информационного обеспечения и баз данных 
(Москаленко) обеспечить внесение в реестр свидетельств о государственной 
аккредитации образовательных учреждений сведений о государственной 
аккредитации образовательных учреждений в соответствии с настоящим 
приказом. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника управления по надзору и контролю в сфере 
образования Т.Ю. Горностаеву. 

Руководитель о4 "" Т. П. Хлопова 



Приложение № 5 
к приказу департамента образования и науки 
от 31 декабря 2009 г. № 4 2 8 5 

Образовательные учреждения 
муниципального образования город Новороссийск 

№ Наименование 
образовательного 

учреждения 

Тип 
образовательного 

учреждения 

Вид дошкольного 
образовательного 

учреждения, 
категория 

Реализуемые 
образовательные программы, 
прошедшие государственную 

аккредитацию 
1 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 27 
муниципального 
образования город 
Новороссийск 

Дошкольное 
образовательное 
учреждение 

Детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому 
направлению 
развития детей 
2 категории 

дошкольного образования 

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 47 
муниципального 
образования город 
Новороссийск 

Дошкольное 
образовательное 
учреждение 

Детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому 
направлению 
развития детей 
2 категории 

дошкольного образования 

/ 

о j Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
начальная 
общеобразовательная 
школа № 11 
муниципального 
образования город 
Новороссийск 

Общеобразовательное 
учреждение 

Начальная 
общеобразовательная 
школа 

Начального общего 
образования 

4 Государственное 
образовательное 
учреждение 
начального 
профессионального 
образования 
профессиональный 
лицей «Строитель» 
№ 4 
Краснодарского края 

Образовательное 
учреждение 
начального 
профессионального 
образования 

Профессиональный 
лицей 

(3 ступени квалификации): 
- «Повар - кондитер», ' 
- «Сварщик (электросварочные 
и газосварочные работы», 
- «Мастер отделочных 
строительных работ», 
- «Мастер столярного и 
мебельного производства», 
- «Слесарь по контрольно-
измерительным приборам и 
автоматике», 
- «Продавец, контролёр-
кассир, 
- «Агент, 
- «Слесарь по изготовлению 
деталей и узлов технических 
систем в строительстве», 
- «Автомеханик», 
- «Официант, бармен», 
- «Мастер столярно-


		2024-06-19T14:49:54+0300
	Гренкова Елена Васильевна




